
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 76 del Reg. OGGETTO: Iniziativa “Il nostro mondo … a colori 2” in collaborazione con il 
Consiglio Comunale dei Ragazzi e delle Ragazze. Determinazioni.

Data 11/09/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 09/09/2020

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 09/09/2020

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2020 il giorno 11 del  mese di  SETTEMBRE alle ore 13:00 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 83 del  09/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  76 del  11/09/2020



LA GIUNTA COMUNALE

 

Richiamato lo  Statuto  Comunale  di  Cursi  che  all’ Art.  3  ,  rubricato  “Finalità”,  recita  “1.  Il  Comune 
rappresenta  e  cura  unitariamente  gli  interessi  della  propria  comunità,  ne  promuove  lo  sviluppo  ed  il 
progresso civile, sociale ed economico, e garantisce la partecipazione dei cittadini, singoli o associati, alle 
scelte politiche della comunità.

Premesso che questa Amministrazione intende organizzare in collaborazione con il Consiglio Comunale dei 
Ragazzi  e delle Ragazze,  l’iniziativa denominata  “Il nostro mondo … a colori 2  ”,  il  cui  l’obiettivo di 
promuovere  la  valorizzazione  dell’ambiente  e  il  coinvolgimento  dei  ragazzi  stessi  nella  cura  dei  beni 
pubblici;

Valutato che trattasi di attività a carattere artistico-culturale che arricchisce la vita sociale della comunità 
cursiota, attraverso  la pitturazione dei muretti interni del parco giochi “A. Cezza” di Cursi da parte dei 
partecipanti;

Ritenuto pertanto dover dare indirizzi al competente responsabile di Settore al fine di assumere impegni e 
predisporre conseguenti atti di gestione;

Richiamato il  bilancio di previsione 2019-2021 approvato con delibera di Consiglio Comunale n.18 del 
17/04/2019; 

Acquisiti, sulla  proposta  di  deliberazione,  i  pareri  favorevoli,  rispettivamente  espressi  per  la  regolarità 
Tecnica e per la regolarità Contabile;

Visto lo statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge:

DELIBERA

Organizzare,  per i motivi espressi in premessa, l’iniziativa denominata “Il nostro mondo … a colori 2”, , 
rivolta a tutti i ragazzi e ragazze.

Dare atto che per quanto innanzi l’intervento ammonta ad € 150,00 da fronteggiare con fondi del corrente 
esercizio finanziario. 

Demandare al Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali, Turismo l’adozione dei necessari atti 
gestionali per la realizzazione dell’iniziativa in parola.

Dichiarare la  presente  deliberazione,  a  seguito  di  successiva  e  separata  votazione  unanime  e 
palese,immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 - 4° comma – del Decreto 

(Proposta n. 83 del  09/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  76 del  11/09/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 14/09/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 83 del  09/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  76 del  11/09/2020


	Assente

